Администрация
муниципального образования «Еравнинский район»
Республики Бурятия

	[image: Описание: Описание: C:\Users\tsyrenov_A\Desktop\2022\герб Еравны.gif]
	БуряадРеспубликын
«Яруунынаймагай»
муниципальнабайгуулгын
Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «15» сентября  2023 г                                                                                               № 365
с. Сосново-Озерское

«О внесении изменений в постановление АМО «Еравнинский район» от 17.02.2022 г. №49 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма и благоустройство мест массового отдыха»»

Руководствуясь ст. 3.3 Федерального закона от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Еравнинский район» №197 от 23 мая 2016 постановляю:
1. В муниципальную программу «Развитие туризма и благоустройство мест массового отдыха» внести следующие изменения:
1.1Приложение к муниципальной программе «Паспорт муниципальной программы» изложить согласно приложению № 1.
1.2  Приложение к муниципальной программе «План мероприятий» изложить согласно приложению № 3.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя МКУ «Комитет по инфраструктуре АМО «Еравнинский район» Э.О.Цырендашиева.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава – Руководитель
АМО «Еравнинский район»                                 	Ч.М. Цыренжапов

Цырендашиев Э.О.
8(30135)21551

Приложение №1
к Постановлению Администрации
МО «Еравнинский район»
№ 365 от 15.09.2023 г.

ПАСПОРТ программы
«Развитие туризма и благоустройство мест массового отдыха»

	Ответственный исполнитель программы
	МКУ «Комитет по инфраструктуре АМО «Еравнинский район»

	Соисполнители программы
	Экономический сектор МКУ ФЭК АМО «Еравнинский район», отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту АМО «Еравнинский район,  отдел культуры АМО «Еравнинский район», отдел сельского хозяйства АМО «Еравнинский район» сельские поселения (по согласованию)

	Цели программы
	Создание благоприятных условий для организации конкурентного  туристского рынка, развития внутреннего и въездного туризма на территории муниципального образования

	Задачи программы
	1.	Улучшение эстетического и экологического облика мест для отдыха граждан;
2.	Стимулирование предпринимательской инициативы в создании проектов по развитию перспективных видов туризма
3.	Повышение качества туристских услуг и безопасности туристов;
4.	Продвижение туристского продукта МО «Еравнинский район» на внутренних и внешних рынках.

	Целевые индикаторы программы
	Количество туристических прибытий
Объем платных услуг, оказанных туристам
Среднемесячная заработная плата

	Сроки реализации программы
	На 2022-2026 годы

	Объем бюджетных ассигнований программы, тыс.руб.
		Годы
	Всего
	ФБ *
	РБ *
	МБ*
	ВИ *

	2021
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2022
	0
	0
	0
	7 935, 658
	0

	2023
	0
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

*- подлежит ежегодному уточнению

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация мероприятий программы позволит достичь к 2026 году:
-количество туристических прибытий до 5000 чел.;
-объем платных услуг, оказанных туристам до 3,2 млн.руб.;
-среднемесячная заработная плата работников увеличится до 28 565 рублей.

Приложение №2
к Постановлению АМО «Еравнинский район»
№ 365от 15.09.2023 г.

Таблица 1
«Источники финансирования программы»
	Годы
	Источники финансирования программы (тыс. руб.)

	МБ
	РБ
	ФБ
	Местный бюджет

	2022 год

	7 935,658

	2023 год

	2024 год

	2025 год

	2026 год

	Итого

	7 935,658

Приложение № 3
к Постановлению АМО «Еравнинский район»
№ 365 от 15.09.2023 г.

План мероприятий на 2022 год.

	Наименование мероприятий
	Сумма
	Примечание

	Благоустройство
	7 935,568
	МБ

	Итого
	7 935,568
	МБ

План мероприятий на 2023 год.

	Наименование мероприятий
	Сумма
	Примечание

	Благоустройство
	0

	Итого
	0

План мероприятий на 2024 год.

	Наименование мероприятий
	Сумма
	Примечание

	Благоустройство
	0

	Итого
	0

План мероприятий на 2025 год.

	Наименование мероприятий
	Сумма
	Примечание

	Благоустройство
	0

	Итого
	0

План мероприятий на 2026 год.

	Наименование мероприятий
	Сумма
	Примечание

	Благоустройство
	0

	Итого
	[bookmark: _GoBack]0

image1.png